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Punkt 60: Partnerskaber om tidlige investeringer

00.16.00-A00-2-20

Resume
I budgetforliget for 2021 besluttede byrådet at sætte særligt fokus på det specialiserede socialområde i Vejle Kommune.
Styregruppen har givet en status på arbejdet i forbindelse med temamøder i Økonomiudvalget og Byrådet. Arbejdet er
samlet under titlen: Fælles om Velfærd. Formålet med nærværende sagsfremstilling er at igangsætte arbejdet med et af
sporene i Fælles om velfærd, det der hedder: ”Partnerskaber om tidlige investeringer”. Omdrejningspunktet for dette spor
er et muligt samarbejde med Den sociale investeringsfond.

Sagsfremstilling
Styregruppen for Fælles om velfærd har undersøgt mulighederne for to partnerskabs-projekter, dels en familieindsats for
familier med anden etnisk baggrund end dansk og dels en beskæftigelsesindsats for unge autister. Begge projekter bygger
på velafprøvede indsatser, hvor erfaringerne viser positive effekter for målgrupperne.

I det første partnerskabs-projekt er indsatsen et særligt familiebehandlings-forløb, som har til formål at give børn, unge og
forældre i udsatte familier med anden etnisk baggrund end dansk konkrete redskaber til at skabe en hverdag i trivsel.
Forløbet adskiller sig fra eksisterende indsatser, idet der tages udgangspunkt i familiernes modersmål og en kulturel
indsigt i de etniske familiers baggrund.

Effekterne forventes at være en reduktion i tolkeudgifter på kort sigt og på lidt længere sigt øget trivsel i familierne,
hvilket bl.a. kommer til udtryk ved færre/mindre omfangsrige forebyggende foranstaltninger. En første vurdering af
økonomien peger i retning af, at projektet kan gennemføres med en positiv buisnes case, der dog skal underbygges
yderligere i det kommende arbejde. Som det ser ud nu forventes der således at være positive effekter for både den sociale
og økonomiske bundlinje.

Familiebehandlings-forløbet foreslås implementeret i samarbejde med Memox som leverandør af indsatsen.

I det andet partnerskabs-projekt er målgruppen unge autister og unge med autistlignende træk, som ikke er afklaret ift.
rette forsørgelse. Projektet består af et særligt tilrettelagt ansættelsesforløb i en virksomhed, hvor de unge bliver tilknyttet
en studievejleder. Indsatsen implementeres i samarbejde med Fonden Unges.

Effekterne forventes at være øget trivsel blandt de unge og fast beskæftigelse. Sagt med andre ord forventes der en
forbedring af den sociale bundlinje. I modsætning til projektet for familier med anden etnisk herkomst end dansk viser
denne ikke en positiv effekt for den økonomiske bundlinje. Derfor ønsker styregruppen for Fælles om velfærd at
undersøge dette projekt nærmere, herunder bl.a. effekterne af indsatsen.

På udvalgsmødet vil de to partnerskabs-projekter blive præsenteret mere detaljeret.

Sociale investeringer
Det foreslås, at ovennævnte partnerskabs-projekter bygges op som såkaldte ”sociale investeringer”. I en social investering
yder en social investor (her Den sociale investeringsfond) et tilskud til, at kommunen kan afholde udgifterne til en social
indsats, som kan gennemføres i samarbejde med en leverandør, hvilket i dette tilfælde foreslås at være Memox og Fonden
Unges. Kommunen tilbagebetaler Den sociale investeringsfond (DSI), hvis de aftalte effekter (jf. foregående afsnit) plus
en succes-/risikobetaling.

Hidtidige erfaringer med sociale investeringer i Vejle Kommune
I Vejle Kommune arbejder vi allerede nu med sociale investeringer, hvilket indgik i budgetforliget for 2020. De to nye
projekter adskiller sig imidlertid ved, at de omfatter ekstern finansiering fra DSI, mens de eksisterende projekter bygger
på interne bevillinger.

Økonomi
Ingen

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger

Sagens videre forløb



Sagen foreligges ØU, da opgaven hører herunder, jf. budgetforliget for budget 2021.  

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at Børne- og Familieudvalget over for Økonomiudvalget anbefaler, at der arbejdes videre på en samarbejdsaftale med DSI
og Memox, og
at en eventuel samarbejdsaftale foreligges Børne- og Familieudvalget til endelig godkendelse på et nyt møde.

Beslutning
1. at anbefales. Anja Daugaard stemte imod med følgende udtalelse: " Liberal Alliance stemmer nej til at anbefale ØU, at
der arbejdes videre på samarbejdsaftaler, da Liberal Alliance finder oplysningsgrundlaget for stillingtagen til eventuelle
aftaler mangelfuldt"
2. at godkendt.



Punkt 61: Ansøgning fra Grejs Friskole

17.11.16-Ø40-1-21

Resume
Grejs Friskole har fremsendt ansøgning om kommunalt tilskud til etablering og drift af et klubtilbud fra 4. klasse.
Ansøgningen får principiel karakter i forhold til mulige lignende ansøgninger fra andre fri- og privatskoler. Endvidere
ydes der ikke i dag tilskud til de kommunale SFO 2 tilbud, og et tilskud til private tilbud vil dermed indebære en
forskelsbehandling med hensyn til forældrebetaling for SFO/pasningstilbud for 4.-6.kl elever mellem fri- og privatskoler
og tilbud i folkeskolen. Hvis udvalget ønsker at yde tilskud til klubdrift i fri- og privatskoler anbefaler forvaltningen, at
det medtages som budgetønske til budget 2022.

Sagsfremstilling
Grejs Friskole har fremsendt ansøgning om kommunalt tilskud til etablering og drift af et klubtilbud fra 4. klasse.
Ansøgningen får principiel karakter i forhold til mulige lignende ansøgninger fra andre fri- og privatskoler samt
forældrebetalingsvilkår mellem kommunale og private tilbud. Børne- og Familieudvalget skal træffe beslutning om,
hvorvidt kommunen generelt ønsker at yde tilskud til klubtilbud fra 4. klasse i fri- og privatskoler.

Fri- og privatskoler modtager et lovfastsat tilskud til drift af SFO 1 (0-3. klasse) men ikke SFO 2 (4-6. klasse). Derfor har
fri- og privatskoler typisk kun SFO 1.

Ny lovgivning fra 2019 betyder, at fri- og privatskoler kan etablere og drive klubtilbud fra 4. klasse efter reglerne i
dagtilbudsloven. Forældrebetaling skal sammen med eventulle kommunale og private tilskud dække alle direkte
driftsudgifter til tilbuddet. Efter dagtilbudsloven kan forældrebetalingen maksimalt udgøre 20 pct. af udgifterne. De
resterende 80 pct. skal efter disse regler derfor enten findes som kommunalt tilskud eller som privat tilskud eller som en
kombination heraf.

Et kommunalt tilskud skal gives pr. barn i tilbuddet. Reglerne for fripladser finder også anvendelse for private tilbud. Ud
over et eventuelt driftstilskud vil kommunen derfor også have udgifter til eventuelle fripladser. Hvis der gives et
driftstilskud, kan kommunen vælge at træffe afgørelse om retningslinjer for optagelse og udmeldelse af tilbuddet eller
overlade det til det private tilbud selv at gøre det.

Grejs Friskole har i henhold til de nye regler fremsendt ansøgning om kommunalt tilskud til etablering og drift af et
klubtilbud fra 4. klasse. Ansøgningen er vedlagt som bilag. Skolen søger om et årligt driftstilskud på 834.285 kr. I
ansøgningen angives et forventet optag på 50 børn. Dermed ansøges der om et tilskud pr barn på 16.686 kr. eks.
forældrebetaling. Det fremgår af ansøgningen, at skolen på sigt ønske at udvide tilbuddet med aftenklub for de 13-16
årige.

I Vejle Kommune findes der i alt 12 fri- og privatskoler. Kommunalretlige regler om ligebehandling betyder, at
kommunen ikke lovligt vil kunne afvise lignende ansøgninger fra andre fri- og privatskoler, hvis der gives tilskud til Grejs
Friskole. Forskelsbehandling mellem samme type ansøgning vil kræve, at kommunen kan lægge saglige hensyn bag sine
afgørelser. Sagen har derfor en principiel karakter, og beslutningen har mere vidtrækkende konsekvenser end de
umiddelbare økonomiske konsekvenser ved Grejs Friskoles ansøgning.

Det er uvist, hvor mange fri- og privatskoler, der kunne have et ønske om et kommunalt tilskud til drift af klubtilbud. De
mulige kommunale merudgifter hvis alle fri- og privatskoler i kommunen søgte om et lignende tilskud med samme
forventede deltagerandel kan skønsmæssigt opgøres til ca. 11 mio. kr. Hertil kommer eventuelle udgifter til fripladser.

Beregningen tager udgangspunkt i ansøgningen fra Grejs Friskole og justerer de forventede omkostninger for skolernes
forskellige størrelse. Der kan være forskel på tværs af skoler i forhold til, hvor stor en del af skolens elever, der gør brug
af et klubtilbud. Det vil påvirke beregningsgrundlaget. Overslaget giver derfor alene en indikation af de økonomiske
proportioner hvis alle fri- og privatskoler skulle modtage et tilskud baseret på ansøgningen fra Grejs Friskole.

Ud over den potentielt betydelige merudgift skal forvaltningen pege på en anden helt central udfordring ved at
imødekomme forslaget. Kommunens eget tilbud til pasning/klub om eftermiddagen for 4-6 klasse er 100 pct.
takstfinansieret og er etableret i henhold til SFO lovgivningen (på nær 3 skoler der bruger de 3 sociale klubber som SFO 2
tilbud jf. senere beskrivelse). Imødekommelse af ansøgningen vil derfor indebære et kommunalt tilskud pr. indskrevet
4.-6. kl elev i eftermiddagstilbud på privat- og friskoler på ca. 16.000 kr. pr elev, mens kommunen intet tilskud giver til
pasnings/klubtilbuddet til det tilsvarende tilbud i folkeskolerne. Det vil med andre ord indebære en væsentlig



forskelsbehandling med hensyn til forældrebetaling for SFO/pasningstilbud for 4.-6.kl elever mellem fri- og privatskoler
og så folkeskolen.

En ligebehandling på tværs af de to grupper ville så fordre, at der også indførtes en væsentligt lavere forældrebetaling for
SFO 2 i folkeskolen. En reduktion i forældrebetalingen på de kommunale SFO 2 tilbud til 20 pct. ville indebære en
yderligere betydelig merudgift.

Forvaltningen vurderer, at merudgifter i den nævnte størrelsesorden må indgå som et budgetønske i den kommende
budgetlægning for 2022, såfremt udvalget ønsker at imødekomme ansøgningen.

I den kommunale tilbudsstruktur i Vejle findes udover SFO2 et andet tilbud for bl.a. 4-6 klasse, som i den her
sammenhæng kort bør fremhæves: I midtbyen, på Nørremarken og på Søndermarken driver Vejle Kommune med
hjemmel i dagtilbudsloven 3 sociale klubber med kommunalt tilskud. Ud over ungdomsklubaktivitet driver klubberne
også junior- og fritidsklubaktivitet hvor målgruppen er 10-14 år (4-8. klasse). Forældrebetalingsandelen for
junior/fritidsklubber udgør 20 pct. Midtbyskolen, NOVAskolen og Vinding Skole driver ikke SFO2 på skolerne men
benytter junior- og fritidsklubben i deres skoledistrikt som SFO2 tilbud. Klubberne er organisatorisk forankret under
Ungdomsskolen. Selv om de tre sociale klubber geografisk er placeret i sårbare byområder er klubberne principielt set et
åben tilbud for alle børn og unge i Vejle Kommune, der måtte ønske at være med og kan derfor ikke sammenlignes med et
lokalt afgrænset klubtilbud knyttet til en skole. Herudover har klubberne et helt særligt formål ift. at støtte op om børn og
unge i udsatte boligkvarterer.

Inden for rammerne af Folkeoplysningsloven findes også mulighed for at yde et tilskud til lokaler og aktiviteter.
Folkeoplysningsloven henhører under Kulturudvalget. Efter dialog med Kultur- og Sundhedsforvaltningen er den
umiddelbare vurdering, at etablering af et klubtilbud falder inden for de tilskudsberettigede aktiviteter. Som alternativ til
tilskud fra Børne- og Familieudvalget er der derfor også mulighed for, at Grejs Friskole kan søge om tilskud til
klubaktiviteter under Folkeoplysningsloven i kombination med en højere forældrebetaling end 20 pct. En ansøgning
herom vil dog skulle prioriteres i forhold til andre ansøgninger om tilskud efter Folkeoplysningsloven.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at udvalget drøfter og træffer beslutning om, hvorvidt tilskud til klubtilbud på fri- og privatskole efter reglerne i
dagtilbudsloven skal indgå som budgetønske til budget 2022, og

at udvalget - såfremt det under 1. at besluttes at løfte det som budgetønske - drøfter og træffer beslutning om, hvorvidt
reduktion af forældrebetaling i de kommunale SFO 2 tilbud også skal indgå som budgetønske til budget 2022.

Beslutning
Udvalget besluttede ikke at rejse ønske om tilskud til klubtilbud på fri- og privatskoler i budgetlægningen og som følge
heraf afslås ansøgningen.

Bilag

Bilag 1. Ansøgning fra Grejs Friskole



Punkt 62: Anlægsrevision - Fremrykning af anlægsprojekter

00.30.00-S00-4-20

Resume
I forbindelse med en anlægsrevision på projekter under Børne- og Familieudvalget er der mulighed for at fremrykke
enkelte anlægsprojekter fra 2022 til 2021 svarende til 8 mio. kr. Bevægelsen vil for Byrådet øge
prioriteringsmulighederne i budget 2022 på anlægsområdet.

Sagsfremstilling
I lyset af det høje anlægsniveau der allerede ligger i teknisk budget 2022, har alle forvaltninger gennemført en
anlægsrevision med henblik på om muligt at skabe et frirum i 2022, således at der er et politisk forhandlingsrum til
budgetforhandlingerne i efteråret 2021. En anlægsrevision fjerner ikke bevillinger og projekter men flytter bevillinger fra
2022 fremad eller bagud i tid.

Anlægsrevisionen på projekter under Børne- og Familieudvalget viser, at der er mulighed for at fremrykke enkelte
anlægsprojekter fra 2022 til 2021. Konkret er der mulighed for at fremrykke 4 anlægsprojekter fra 2022 til 2021 på samlet
8 mio. kr.

Pulje til pavillonopsætning v. skoler, 1 mio. kr.
Pulje til akut pladsoprettelse, 3 mio. kr.
Vedligeholdelsespulje 2021, skoler, 3 mio. kr.
Vedligeholdelsespulje 2021, daginstitutioner, 1 mio. kr.

Forvaltningen anbefaler, at projekterne fremrykkes som BFU's bidrag til anlægsrevisionen. Da der er tale om fremrykning
af bevillinger kan justeringerne ikke indgå i det nye, fremadrettede tekniske anlægsbudgetforslag for 2022-2025. Derfor
er der brug for en særskilt godkendelse i Økonomiudvalg og Byråd.

Økonomi



Opsummering af bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen medfører, at der fremrykkes 4 anlægsprojekter fra 2022 til 2021 samt gives anlægsbevilling på samlet 8 mio.kr.
Forskydningen mellem årene reguleres via kassen.

Høringssvar
Økonomi og Controlling har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Klima og resiliensvurdering
Der er på nuværende tidspunkt ikke taget stilling til bæredygtighedskrav.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles i Økonomiudvalget og Byrådet.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at det over for Økonomiudvalg og Byråd anbefales at godkende fremrykning af anlægsbevillinger som skitseret i sagen,
og
at de bevillingsmæssige konsekvenser jvf. bevillingsskema under afsnittet Økonomi godkendes.

Beslutning
1. at anbefales, og
2. at godkendt.



Punkt 63: Udmøntning af beslutning om kompensationspulje

17.01.00-S00-1-20

Resume
Børne- og Familieudvalget har tidligere besluttet at omfordele 4 pct. fra budgettet til specialområdet til
kompensationspuljen i den inklusionsfremmende styringsmodel. Med udvidelsen af kompensationspuljen er der brug for
at få defineret faste kriterier for udmøntning af puljen. Kompensationspuljen skal bruges til at hjælp de skoler, der er
særlig hårdt ramt af underskud på inklusionsbudgetterne. Forvaltningen har udarbejdet et modelforslag, som forelægges
til godkendelse.

Sagsfremstilling
Børne- og Familieudvalget godkendte i sag nr. 6 d. 21. januar 2021 en ny ressourcemodel for specialtilbud på
skoleområdet. Som en del af sagen besluttede udvalget, at der fra og med skoleåret 2021/22 skal omfordeles 4 pct. af
budgettet fra specialområdet til kompensationspuljen i den inklusionsfremmende styringsmodel på almenområdet.
Det fremgik samtidig af sagen, at beløbet i de første år skulle anvendes til at styrke kompensationspuljen. Afhængig af
udviklingen i behovet hertil, skal midlernes anvendelse herefter revurderes.
Kompensationspuljen blev indført som en del af den inklusionsfremmende styringsmodel og er siden brugt til at hjælpe de
almenskoler, der er særligt hårdt ramt af underskud på inklusionsmodellen. Med aktuelle tal tyder det på, at skoler med
underskud samlet set i 2021 får et underskud på i størrelsesordenen 15 mio. kr. i den inklusionsfremmende styringsmodel.

Før puljeudvidelsen udgjorde den eksisterende kompensationspulje ca. 2,2 mio. kr. Efter puljeudvidelsen udgør puljen ca.
5,4 mio. kr. i 2021 og 9,7 mio. kr. varigt fra 2022 og frem (puljeudvidelsen sker kun med 5/12 i 2021 svarende til
skoleårseffekten i 2021).

Med den ganske betydelige udvidelse af kompensationspuljen er der brug for at få defineret faste kriterier for udmøntning
af puljen. Kompensationsmidlerne skal bruges til at hjælpe de skoler, der er særlig hårdt ramt af underskud på
inklusionsbudgetterne.

Samtidig er det i en udmøntningsmodel vigtigt at fastholde det grundlæggende princip fra inklusionsmodellen, at der er
sammenhæng mellem kompetence og økonomisk ansvar, så en skole i et nærmere defineret omfang selv har ansvaret for
sin adfærd ift. inklusion.

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til udmøntningsmodel, der forsøger at imødekomme disse hensyn. Forslaget samt
dets konsekvenser er nærmere beskrevet i vedhæftede bilag 1.

I modellen arbejdes der med 4 niveauer af underskudsgrader, som kobles sammen med forskellige grader af kompensation
for underskud i den inklusionsfremmende styringsmodel jf. nedenstående tabel.

Modellen er opbygget som en trappemodel, hvor det første trappetrin i modellen fungerer som en bundgrænse for
udbetaling af kompensation fra puljen. Inden for niveau 1 (underskud som udgør fra 0-5 pct. af budgettets størrelse)
forbliver 100 pct. af underskuddet hos skolen. Herefter beregnes kompensationen til de skoler, der kommer i betragtning
til kompensation efter niveau 2. Inden for niveau 2 (underskud som udgør fra 6-30 pct. af budgettets størrelse)
kompenseres 60 pct. af underskuddet, mens den andel halvdel fastholdes som underskud hos skolen. På niveau 3
kompenseres 80 pct. af underskuddet mens 100 pct. af underskuddet kompenseres på niveau 4.



Med de nuværende kendte tal vil 17 skoler have underskud på inklusionsbudgettet i 2021 mens 9 skoler vil have
overskud. Alle 17 skoler med underskud ser ud til at få underskud større end 5 pct. Med de valgte niveauer,
underskudsgrader og kompensationsgrader vil alle 17 skoler med underskud dermed få kompensation i runde 2, 9 skoler
vil derudover også få kompensation i runde 3 og 4 skoler har så store underskud, at de også vil får kompensation i runde
4.

Med modeludkastet opnås en betydelig udjævning af underskudsgraden skolerne i mellem. Hvor der i øjeblikket er 4
skoler med underskud i inklusionsmodellen på mellem 90 pct. og 245 pct., vil der med modelforsalget ikke være nogen
skoler med et underskud, der overstiger 25 pct. af deres inklusionsbudget efter de har modtaget kompensation fra puljen.

I vedlagte bilag 2 og 3 er modellen brugt på alle kommunes folkeskoler for med opdaterede inklusionsbudgetter jf. BFU's
beslutning samt opdaterede udgiftsniveauer i inklusionsmodellen. Bilag 2 viser konsekvenserne af forslag til den varige
model. Bilag 3 viser konsekvenserne af forslag til overgangsmodel for 2021. Det bemærkes, at de endelige
udgiftsniveauer på skoleniveau i 2021 ændrer sig i takt med nye visitationer gennem 2021. Tallene i bilaget er derfor
alene foreløbige tal, som skal illustrere konsekvenserne med de nuværende kendte tal.

I 2021 er puljebeløbet som nævnt kun 5,4 mio. kr. mod varigt 9,7 mio. kr. Det betyder at puljen i 2021 ikke kan dække de
ovenstående kompensationsgrader i indeværende år. Derfor indeholder forslaget en midlertidig overgangsmodel for 2021,
der kompenserer mindre, holder budgettet på puljen og samtidig fastholder princippet om, at skoler med størst underskud
skal hjælpes mest. Overgangsmodellen er nærmere beskrevet i bilag 1. Det skal understreges, at overgangsmodellen kun
gælder i 2021, og at kompensationen stadig er væsentlig højere end den tidligere model har kunne dække.

Færre segregerede elever eller markante skift i balancerne i den nye struktur for specialområdet (special 1, 2 og 3 tilbud)
kan på sigt reducere trækket på puljen fordi skolernes segregeringsudgifter falder. Forvaltningen anbefaler derfor, at
modellen evalueres efter 2 skoleår med henblik på fornyet stillingtagen til puljens størrelse og udmøntningsmodel. I fald
behovet for kompensation falder, vil BFU skulle tage stilling til de frie midlers anvendelse.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger

Sagens videre forløb
Da der er tale om en ren teknisk udmøntning af tidligere BFU beslutning, der har været i høring, vurderer forvaltningen
ikke, at sagen skal i høring forud for beslutning.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at forslag til udmøntningsmodel jf. bilag 1 godkendes, og
at modellen evalueres efter 2 skoleår.

Beslutning
1. at godkendt, og
2. at godkendt.

Bilag

Bilag 1. Forslag til udmøntningsmodel

Bilag 2. Skolefordelte konsekvenser af varig udmøntningsmodel

Bilag 3. Skolefordelte konsekvenser af overgangsmodel for 2021



Punkt 64: Evaluering af serviceniveau for kørsel til specialtilbud

17.21.00-A00-1-20

Resume
Som udgangspunkt er det politiske vedtagne serviceniveau for kørsel af elever til og fra skole, at der bevilliges kørsel til
én adresse. I august 2020 besluttede Børne- og Familieudvalget en forsøgsperiode, hvor der på specialområdet kunne
visiteres kørsel til to adresser under helt særlige omstændigheder. Forsøgsperiode er gældende fra 1. september 2020 til 1.
august 2021. Med denne sag evalueres forsøget, og der skal tages stilling til forsøgets fremtid.

Sagsfremstilling
I Vejle Kommune har vi retningslinjer for befordring af elever i almenskolen og i specialtilbud. Disse retningslinjer lever
op til det serviceniveau, som loven foreskriver. Kommunen har dog mulighed for at tilbyde en service, som ligger højere
end loven kræver.

På baggrund af en række forældrehenvendelser, om et utilstrækkeligt serviceniveau på kørsel til specialområdet,
besluttede Børne- og Familieudvalget at udvide serviceniveauet for transport af elever i specialtilbud i en forsøgsperiode
fra 1. september 2020 til 1. august 2021. Med udvidelse af serviceniveauet i forsøgsperioden har det klare udgangspunkt
fortsat været, at der alene bevilliges kørsel til én adresse for elever på specialområdet, men at der i helt særlige situationer
kan bevilliges kørsel til to adresser, når forældrene ikke bor sammen. For at komme i betragtning til to kørsler er der nogle
grundlæggende betingelser, som skal været opfyldt og nogle kriterier, som indgår i vurderingen. Disse grundlæggende
betingelser og kriterier fremgår af sagens bilag.

Forsøgsperioden har nu fungeret i ca. 9 måneder. Som de foregående år har forvaltningen haft en række henvendelser
omkring mulighed for kørsel til to adresser. De fleste af disse henvendelser er blevet håndteret telefonisk og er ikke blevet
til mere. I 7 tilfælde har forældre anmodet om at få tilsendt ansøgningsskema omkring kørsel til to adresser. Dette har
efterfølgende resulteret i 5 konkrete ansøgninger i forsøgsperioden. I 3 tilfælde er ansøgning blevet imødekommet. Der er
givet 1 midlertidigt tilsagn på to måneder og 1 afslag. I 2 tilfælde er ansøgningsskemaet ikke returneret.

Et tilsagn er givet på baggrund af lang afstand fra begge forældres adresse til specialtilbuddet, barnets udfordringer og
alder samt forældrenes arbejdssituation.

To af tilsagnene er hovedsageligt givet ud fra den betragtning, at der ikke er en merudgift forbundet med kørslen, da der er
eksisterende ruter med ledig kapacitet. Endvidere er tilsagnene også givet ud fra den forudsætning, at der ikke sker
ændring i den nuværende bopæl og 7-7 deleordning, da ændringer vil kunne medføre en merudgift.

Det midlertidige tilsagn blev givet, hvor det blev vurderet, at eleven selv ville kunne tage offentlig transport efter en
øveperiode med forældreopbakning eller hvor det var rimeligt, at forældrene inden for tidsrammen fandt en anden
løsning.

Afslaget blev givet ud fra en samlet vurdering af, at kriterierne ikke var opfyldt.

Hvorvidt de fire tilsagn omkring kørsel har medført en ekstra udgift er vanskeligt at opgøre. Det afhænger af, hvilken
løsning forældrene havde fundet, såfremt vi ikke havde bevilget den ekstra kørsel.

Som den ene yderlighed kunne forældrene fx have valgt, at eleven skulle opholde sig alle hverdage hos den
kørselsberettede forældre. I givet fald ville alle kørslerne have været gennemført alligevel. I dette tilfælde er der
eksempler på, at kørslen bliver billigere, da der fx kan være kortere afstand mellem den ikke kørselsberettigede forældre
og specialtilbuddet. Som den anden yderlighed kunne man forestille sig, at forældrene selv havde fundet en løsning,
således at eleven ikke skulle transporteres de 5 hverdage, hvor eleven er hos den ikke kørselsberettiget forældre. I dette
tilfælde medfører muligheden for kørsel til to adresser ofte en ekstra udgift for kommunen, men der er også blandt de 4
bevilgede kørsler et eksempel på at der ingen ekstraudgift forekommer.

Som påpeget ved forsøgets oprettelse så medfører kørsel til to adresser en lidt større variation i afhentnings- og
afleveringstidspunkter hos de øvrige elever på ruterne, da ruterne ikke kører præcis samme vej hver uge. Endvidere
oplever børnene også at blive transporteret med en større variation af andre børn.

Med forsøgsordningen har det været lagt op til mere dialog med forældrene, en større individuel vurdering af
henvendelser og deraf tid til sagsbehandling, koordinering og administration.



Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at Børne- og Familieudvalget drøfter sagen og tager stilling til forsøget og dets fremtid.  

Beslutning
Forsøgsordningen videreføres i en 2-årig periode og evalueres igen forud for fornyet politisk behandling.

Bilag

Grundlæggende betingelser og kriterier for kørsel til to adresser



Punkt 65: Fællesmøde med repræsentanter fra tre FagMED

00.30.00-S00-5-19

Resume
Repræsentanter for alle tre FagMED er inviteret til fællesmøde til drøftelse af budgetlægningen for 2022.

Sagsfremstilling
Medarbejderrepræsentanter for alle tre FagMED er ligesom tidligere år inviteret til et fællesmøde med udvalget. Temaet
for
fællesmødet er budgetlægningen for 2022. Formålet med fællesmødet er at give mulighed for dialog og drøftelse af
budgetmæssige og øvrige forhold mellem FagMED og udvalget.

Repræsentanterne for hvert FagMED holder på skift et kort oplæg om temaer, som det pågældende FagMED er optaget
af.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget.

Deltager i behandlingen
Fra FagMED Uddannelse & Læring deltager Trine Fyn Rafaelsen og Rut Kappel Kristiansen. Fra FagMED Dagtilbud
deltager
Tonny Sejrup og Anette Kroman. Fra FagMED Familie & Forebyggelse og B&U Staben deltager Tina Thorndahl og
Bettina Lykkegaard Almind.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at budgetlægningen for 2022 drøftes.

Beslutning
Drøftet.



Punkt 66: Høringssvar til Ankestyrelsen vedr. støtte på dagtilbudsområdet

28.06.12-A00-1-19

Resume
Ankestyrelsen har anmodet Vejle Kommune om et høringssvar vedr. tildelingen af støtte på dagtilbudsområdet.
Forvaltningen har udarbejdet forslag til svar, der behandles i sagen.

Sagsfremstilling
Vejle Kommune har modtaget en henvendelse fra Ankestyrelsen, der foretager en høring om mulig tilsynssag.
Baggrunden er, at Ankestyrelsen har modtaget en henvendelse fra en borger, der stiller spørgsmålstegn ved lovligheden af
støttetildelingen på dagtilbudsområdet efter vedtagelsen af strategien Stærkere Fællesskaber.

Konkret drejer det sig om §4 stk. 2, der lyder "Kommunalbestyrelsen skal sikre, at børn og unge under 18 år, der har
behov for støtte i et dag-, fritids- eller klubtilbud m.v. for at kunne trives og udvikle sig, tilbydes en sådan støtte i
tilbuddet." I henvendelsen har borgeren taget udgangspunkt i, at det følger af strategien, at det kun er en afgrænset
børnegruppe, der kan søge støtte i form af "midlertidig opnormering". Denne støtteform indskrænkes således til kun at
omfatte børn med fysisk handicap og diagnosticeret sygdom.

Henvendelsen går på et enkelt element i Stærkere Fællesskaber, nemlig midlertidig opnormering. Dette er dog kun et
element i modellen for tildelingen til støtte i institutionerne, og det skal nødvendigvis ses i sammenhæng med helheden.
Det er således en meget væsentlig pointe i den vedtagne omlægning, at der stadig skal gives støtte til børn med behov for
støtte. En stor del af støtten er imidlertid lagt ud i daginstitutionernes budgetter, så institutionerne selv har mulighed for at
iværksætte den rigtige støtte hurtigt og fleksibelt. Børnene kan altså stadig få støtte, den er bare tilrettelagt på en anden
måde.

Omlægningen blev vedtaget efter en periode, hvor ansøgningerne til støtte steg på dagtilbudsområdet. Da støtten skulle
søges centralt medførte det, at der blev brugt mange ressourcer på at ansøge om støtte. Denne proces var tidskrævende og
var uhensigtsmæssig for børnene, da det forsinkede processen, ligesom det gav anledning til at sætte fokus på børnenes
problemer fremfor at sætte tidligt ind med løsninger. En proces med inddragelse af de involverede fagfolk pegede derfor
på, at ressourcerne kunne bruges bedre ved at lægge dem ud i institutionerne på forhånd. For at understøtte
afbureaukratiseringen den tidligere indsats blev det også besluttet at omlægge TCBUs pædagogiske medarbejdere så de
arbejder mere fleksibelt og forebyggende i samarbejdet med institutionerne, samtidig med at ressourcer fra TCBU blev
omlagt til institutionerne.

I strategien Stærkere Fællesskaber blev muligheden for at søge ekstern støtte i form af midlertidig opnormering bevaret
for børn med handicap og diagnosticeret sygdom. Dette skyldes, at deres støttebehov er mere konkrete og ligger udover
det almindelige pædagogiske arbejde.

Forvaltningen har i vinters gennemført en midtvejsevaluering af Stærkere Fællesskaber med institutionslederne og de
involverede medarbejdere. Her er en klar overvægt af positive tilbagemeldinger på de muligheder strategien giver i
institutionerne og i samarbejdet med TCBU.

Udvikling og økonomi på specialområdet
Ressourcerne til midlertidig opnormering var i 2015 på ca. 2 mio. kr. og var i 2019 steget til næsten 5 mio. kr. Med
omlægningen blev forbruget reduceret til 3,2 mio. kr. i 2020 og i 2021, når omlægningen er gennemført forventes et
forbrug på ca. 2 mio. kr. I samme periode og som følge af strategien er puljen til inklusionsmidler hævet fra 7,4 mio. kr. til
10,4 mio. kr. Parallelt hermed så modtager i alt 15 af kommunens 50 daginstitutioner et særtilskud fra staten på i alt 13
mio. kr. årligt til flere pædagoger. Disse midler er i høj grad målrettet en tidlig indsats og børn med behov for særlig
støtte.

Dagtilbudslovens §4 stk. 2 omfatter også børn i minigrupper, som er små skærmede børnegrupper i tilknytning til
almindelige daginstitutioner. Denne mulighed er ikke blevet ændret som følge af strategien, og er typisk en støttemulighed
for børn uden fysisk handicap eller diagnostiseret sygdom. Denne støtteform har siden 2015 oplevet en kraftig stigning fra
30 til 52 børn (i 2020). Det er i strategien besluttet, at minigrupperne opretholdes med den ambition, at institutionerne på
sigt selv bliver i stand til at finde gode løsninger for børn med behov for støtte, så de kan gå i dagtilbud i deres
lokalområde.

Byrådet har i flere omgang afsat budget til at imødegå de stigende udgifter til specialområdet på dagtilbud. I Budget 2017
blev afsat en mio. kr. til formålet og i Budget 2020 blev afsat 6 mio. kr. (omfattede også skoleområdet).



Forslag til høringssvar
Forvaltningen har på baggrund af ovenstående udarbejdet vedlagte forslag til høringssvar. I bilaget er tilføjet den i Børne-
og Familieudvalget besluttede tilføjelse.
Henvendelsen fra Ankestyrelsen er også vedlagt som bilag.
Sagen skal behandles i Byrådet, da dette er retspraksis i forbindelse med denne type henvendelser fra det kommunale
tilsyn.

Klima og resiliensvurdering
Intet at bemærke.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at forslaget til høringssvar godkendes.

Beslutning
Anbefaler forslaget overfor Byrådet med den af forvaltningen foreslåede tilføjelse.

Bilag

Brev fra ankestyrelsen - tilsynssag

Høringssvar til Ankestyrelsen vedr. DTL 4,2 efter BFU 20.5.21



Punkt 67: Forslag til revision af risikostyringsplan for oversvømmelse -
Vejle midtby

01.24.20-P30-1-20

Resume
Byrådet har den 20. januar 2021 besluttet, at forslag til revision af risikostyringsplan sendes i høring i relevante
fagudvalg, herunder Børne- og Familieudvalget.
Vejle midtby er udpeget som et område, hvor der er en særlig risiko for oversvømmelser jf. EU´s oversvømmelsesdirektiv.
Derfor er Vejle Kommune forpligtiget til at udarbejde en risikostyringsplan, som skal revideres hvert 6. år. I september
2015 vedtog Vejle Byråd
”Risikostyringsplan for oversvømmelse – Vejle midtby". En revideret risikostyringsplan skal være endelig godkendt af
byrådet senest 22. oktober 2021 og forinden skal planen være i offentlig høring i 6 måneder. Risikostyringsplanen
fastsætter mål og forslag til tiltag for styring af risikoen for oversvømmelser i Vejle midtby, så mulige negative følger af
oversvømmelser for menneskers sundhed, miljø, kulturarv og økonomiske aktiviteter mindskes.

Sagsfremstilling
Baggrund
Staten udpegede i 2011 Vejle midtby som ét af de områder i Danmark, hvor der er en særlig risiko for oversvømmelse.
Den er derfor omfattet af EU´s oversvømmelsesdirektiv, hvilket har medført krav om, at Vejle Kommune skal udarbejde
en risikostyringsplan, som beskriver, hvordan risikoen for oversvømmelse håndteres. Risikostyringsplanen er bindende og
skal revideres hver 6. år.

Vejle Byråd vedtog 16. september 2015 pkt. 188 ”Risikostyringsplan for oversvømmelse af Vejle midtby”. Det er denne
risikostyringsplan, der nu skal revideres. Risikostyringsplanen er en overordnet plan på niveau med vand- og
naturplanerne, som giver de overordnede rammer for kommuneplanen.

Formålet med risikostyringsplanen er at fastsætte mål for styring af oversvømmelsesrisiciene, og der skal laves en
oversigt over de foranstaltninger og prioriteringer, som kommunen vil iværksætte for at opnå målene.

Ved fastlæggelse af mål skal der lægges særligt vægt på at mindske de negative følger ved oversvømmelse for menneskers
sundhed, miljø, kulturarv og økonomisk aktivitet. Der skal tages udgangspunkt i de fare- og risikokort, som
Kystdirektoratet har udarbejdet.

Risikostyringsplanen skal omfatte alle aspekter af risikostyring med særlig vægt på forebyggelse, sikring og beredskab.

Forebyggelse kan være, at eventuelle fremtidige oversvømmelsesskader undgås ved, at der ikke opføres beboelse
og erhverv i områder, der kan blive udsat for oversvømmelser.
Sikring kan være anlægsmæssige foranstaltninger, der formindsker sandsynligheden for oversvømmelser.
Beredskabet har ansvar for at yde en forebyggende indsats i forbindelse med oversvømmelser. Det kan f.eks. være
at oplyse borgerne om oversvømmelsesrisikoen, og om hvad de skal gøre i tilfælde af en oversvømmelse, samt
evakuere hvis mennesker og liv er i overhængende fare.

Revurdering af udpegning og nye fare- og risikokort
Kystdirektoratet har i 2018 foretaget en revurdering og en ny udpegning af områder med særlig risiko for oversvømmelse.
Vejle midtby er fortsat udpeget, dog er afgrænsningen opdateret ud fra nyeste data, og der er tillagt et klimatillæg på 0,9
meter havstigning. Dette har medført, at det geografiske område er udvidet mod vest, så det følger Vejle Å længere end
ved sidste udpegning.

I forlængelse af revurderingen af udpegningen, har Kystdirektoratet udarbejdet nye fare- og risikokort. Ifølge
lovgivningen skulle Vejle Kommune have modtaget kortene senest 22. december 2019, men har først modtaget alt
kortmaterialet den 28. juli 2020. Kystdirektoratet har begrundet dette med, at de har haft udfordringer med at lave
beregninger og kortmaterialet for Vejle området grundet det komplekse vandsystem.

Risikostyringsplanens indhold
Kystdirektoratet har i februar 2020 udgivet en vejledning til udarbejdelse af risikostyringsplan for oversvømmelse, som
beskriver kravene til risikostyringsplanerne. Endvidere har Kystdirektoratet lavet en skabelon, for at sikre en ensartethed



af risikostyringsplanerne i Danmark. Baggrunden for dette er en tilbagemelding fra EU i forbindelse med de første
risikostyringsplaner.

Forslag til revision af risikostyringsplan er udarbejdet på baggrund af Kystdirektoratets fare- og risikokortlægning og
vejledning. Kystdirektoratets skabelon er anvendt og er suppleret med en sammenfatning af risikostyringsplanen.

Der har været afholdt temamøde i Natur- og Miljøudvalget den 28. september, hvor bl.a. status på den eksisterende
risikostyringsplan og forslag til revision af risikostyringsplanen, herunder fremtidige mål og tiltag, blev gennemgået og
drøftet.

Forslag til risikostyringsplan for oversvømmelse – Vejle midtby og en sammenfatning af risikostyringsplanen er vedlagt
som bilag til sagen.

Opsumering af hovedbudskaber i forslag til revision af risikostyringsplanen
Risikoområdet er udvidet mod vest langs Vejle Å og inkluderer et område syd for Skibet.

Den nye kortlægning viser, at skadesomkostninger i Distrikt Øst (Fjordbyen) er større, hvilket skyldes at Kystdirektoratet
har anvendt en anden opgørelse af skadesomkostninger for virksomheder og forsyningsrelaterede funktioner end ved
sidste kortlægning i 2013. Her var bl.a. produktionstab ikke medtaget.

Generelt er oversvømmelsesfaren og skadesomkostningerne ved fremtidige oversvømmelser reduceret i risikoområdet.
Dette er resultatet af de tiltag der er gennemført i perioden som bl.a. sluse- og pumpeanlæg, fordelerbygværk ved
Abelones Plads, etablering og forhøjelse af diger på delstrækninger langs Vejle Å, etablering af kontraklappe på udløb mv.

Siden 2015 er der arbejdet med tiltag inden for alle mål og størsteparten af tiltag i planen er gennemført.
Der er udført tiltag inden for forebyggelse, sikring/beskyttelse og beredskab.

I perioden er der arbejdet med hvordan Vejle midtby og havn, kan beskyttes mod stigende vandstand og stormflod, hvilket
har resulteret i en stormflodsstrategi - en stormflodsbeskyttelse der gror med byen. Det er stormflodsstrategien, der er med
til at fastsætte hvilken risiko for oversvømmelse, der kan accepteres fra fjorden.

I forslag til risikostyringsplan for perioden 2021-2027 er målene fra tidligere som udgangspunkt fastholdt, hvor enkelte er
præciseret og revurderet. Det er valgt, at mål og tiltag for styring af risiko for oversvømmelse skal omfatte den samlede
oversvømmelsesfare og risiko der er i området. Dette betyder, at mål og tiltag omfatter samtlige kilder til oversvømmelse,
herunder stormflod, stigende vandstand, nedbør, vandløb, højtstående grundvand og kombinationer heraf. Dette er valgt,
for at det samlede vandkredsløb bliver tænkt ind i løsningerne.

Generelt tager mål og tiltag udgangspunkt i en vision om, at Vejle by skal være resilient over for fremtidens
oversvømmelsesudfordringer, hvor følgende principper skal understøtte dette:

Klimatilpasningen er adaptiv – udføres i takt med oversvømmelsestruslen og vidensniveau.
Klimatilpasningen skal skabe merværdi.
Klimatilpasningen har øje for det samlede vandkredsløb.
Klimatilpasningen er prioriteret – tiltag prioriteres der hvor behovet er størst og samfundsøkonomisk optimalt.
Klimatilpasningen skal styrke Vejles identitet.
Klimatilpasningen skal beskytte byen og gøre vandet til et aktiv.
Klimatilpasningen skal bidrage til det gode møde med vandet.

Risikoområdet er opdelt i fire distrikter, hvor strategien er for:

Distrikt Øst – ”Hold fjorden på afstand”
Distrikt Midt – ”Vandet hurtigt ud af byen”
Distrikt Sydvest: ”Brug området til at holde på vandet”
Distrikt Nordvest: ”Holde Vejle Å på afstand.”



Figur. De fire distrikter

Mål i risikostyringsplanen

Der er opstillet mål for hele risikoområdet inden for følgende kategorier:

Forebyggelse af nye risici før en oversvømmelse
Reduktion af eksisterende risici før en oversvømmelse
Reduktion af negative konsekvenser under en oversvømmelse
Reduktion af negative konsekvenser efter en oversvømmelse
Vidensopbygning
Inddragelse og information

Herudover er der opstillet mål for hvert af de fire distrikter:

Distrikt Øst
Distrikt Midt
Distrikt Sydvest
Distrikt Nordvest

Alle mål fremgår i risikostyringsplanen på siderne 40-43 og i bilag 1 i sammenfatningen.

Tiltag i risikostyringsplanen i planperioden – 2021-2027

Målene danner grundlag for at opstille specifikke tiltag, så målene kan opfyldes. I planen er der foreslået en række tiltag,
hvor de væsentligste er:

Gennemførelse af fase 1 i stormflodsstrategien, hvor der skal etableres en sammenhængende sikringslinje, der
beskytter by og havn til et sikringsniveau til minimum kote 2 meter.
Forsinkelse i oplandet til Grejs Å, hvor der arbejdes i tre spor – spor 1 tiltag i landbrugs- og naturarealer, spor 2
tiltag i særligt naturbeskyttende områder (Natura2000), forberedende tiltag og spor 3 tiltag i byområder, herunder
undersøgelser af mulige tiltag i Vejle by og langs Grejsdalen, etablering af ”vandvej”, når Grejs Å løber over sine
bredder.
Beredskab og varsling, hvor Smart Vand Vejle – modellen videreudvikles, for at optimere styring og varsling, samt
kommunikation til borgere.

Alle tiltag fremgår i risikostyringsplanen på siderne 50-54 og i bilag 1 i sammenfatningen.

Mål og tiltag der berører Børne- og Familieudvalgets områder
De mål og tiltag der er i planen som vil berøre Børne- og Familieudvalgets områder, er særligt i forhold til forebyggelse,
sikring og bredskab i tilknytning til de bygninger og institutioner, som hører under udvalget, der ligger inden for
risikoområdet for oversvømmelse.



Når der bygges nyt eller renoveres skal der tages højde for de risici, der er i forhold til oversvømmelse og tab af værdier.
Nye bygninger og anlæg i risikoområdet skal sikres til minimum kote 2,5 meter. Endvidere skal håndtering af regnvand
tænkes ind, så det ved f.eks. skybrud og hvor afløbssystemet ikke kan følge med sikres, at der ikke sker oversvømmelse
med tab af værdier.

For eksisterende bygninger og institutioner i risikoområdet, vil det være relevant at forebygge og minimere fremtidige
negative konsekvenser i forbindelse med en evt. oversvømmelse. Her vil det være relevant med en gennemgang af de
enkelte bygninger og institutioner i forhold til risici og hvilke sikrings- og beredskabsløsninger der evt. vil give værdi at
udføre.

Miljøvurdering
Efter lov om miljøvurdering er der foretaget en miljøscreening af forslaget til risikostyringsplanen. Det er vurderet, at
planen ikke vil medfører en væsentlig påvirkning på miljøet, og at der derfor ikke udarbejdes en miljøvurdering.

Videre proces
Proces- og tidsplan
Risikostyringsplanen for oversvømmelse 2021-2027 skal være endelig vedtaget af byrådet senest den 22. oktober 2021.

Den overordnede proces- og tidplan for revisionen af risikostyringsplanen er:

Offentliggørelse og høring af forslag (6 måneder): januar-juli 2021.

Forslag til risikostyringsplan sendes i høring i relevante fagudvalg, Beredskabskommissionen og Havnebestyrelsen
i offentlighedsperioden. Eventuelle høringssvar vil blive medtaget i den videre behandling af planen. Den endelige
risikostyringsplan skal behandles i Natur- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og godkendes af byrådet.

Afholdelse af borgermøde og dialogmøder med væsentlige interessenter: januar-juni 2021.
Behandling af høringsvar og udarbejdelse af den endelige risikostyringsplan: juli-august 2021.
Endelig politisk vedtagelse af risikostyringsplan: september-oktober 2021.

Økonomi
Planen er bindende for kommunen og omfatter perioden 2021-2027.
Der er i kommunens budget for 2021-2023 afsat 15. mio. kr. i en klimapulje. Forslag til prioritering af klimapuljen, er
behandlet på Natur- og Miljøudvalgsmøde den 17. august 2020 under pkt. 97. Her er det primært tiltag til forsinkelse af
vand i oplandet til Grejs Å og til undersøgelse af muligheder for styring af vand gennem Vejle midtby, der er prioriteret.
Der er ikke medtaget beløb på kommunens budget i 2021-2024 til klimaprojekter ud over overnævnte. Det vil sige, at der
f.eks. ikke er medtaget beløb til etablering af en lukket sammenhængende sikringslinje, der skal sikre Vejle midtby og
havn til minimum kote 2 meter.
Når kommunen vil gennemføre projekter, kan dette ske på baggrund af anlægsbevillinger til de konkrete projekter og/eller
via anden finansiering.

Klima og resiliensvurdering
Revision af risikostyringsplanen er et klimamål i Vejle Kommunes Klimaplan 2020-2050. Mål og tiltag der er beskrevet i
risikostyringsplanen, skal være med til at reducere risikoen for oversvømmelse af Vejle midtby og mindske de negative
følger ved oversvømmelse for menneskers sundhed, miljø, kulturarv og økonomisk aktivitet.

Mål og tiltag tager udgangspunkt i en vision om, at Vejle by skal være resilient over for fremtidens
oversvømmelsesudfordringer, hvor følgende principper skal understøtte dette:
• Klimatilpasningen er adaptiv – udføres i takt med oversvømmelsestruslen og vidensniveau.
• Klimatilpasningen skal skabe merværdi.
• Klimatilpasningen har øje for det samlede vandkredsløb.
• Klimatilpasningen er prioriteret – tiltag prioriteres der hvor behovet er størst og samfundsøkonomisk optimalt.
• Klimatilpasningen skal styrke Vejles identitet.
• Klimatilpasningen skal beskytte byen og gøre vandet til et aktiv.
• Klimatilpasningen skal bidrage til det gode møde med vandet.



Sagens videre forløb
Efter høringsperioden forelægges sagen på ny for Natur- og Miljøudvalget.

Historik
Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 7. december 2020, pkt. 146:
at udvalget overfor byrådet anbefaler,
at forslaget til revision af risikostyringsplan for oversvømmelse godkendes og sendes i offentlig høring i 6 måneder,
at forslaget sendes i høring i relevante fagudvalg i offentlighedsperioden,
at forslaget sendes i høring i Havnebestyrelsen og Beredskabskommissionen i offentlighedsperioden, og
at der afholdes et offentligt møde i offentlighedsperioden.

Beslutning fra Natur- og Miljøudvalget, 7. december 2020, pkt. 146:
Anbefalet.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 11. januar 2021, pkt. 10:
Anbefales.

Beslutning fra Byrådet, 20. januar 2021, pkt. 7:
Godkendt.
Fraværende: Torben Elsig-Pedersen, i stedet mødte Dorte Søndermølle.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at udvalget drøfter forslaget til risikostyringsplan, herunder de mål og tiltag, der berører udvalgets områder, og
at udvalget på baggrund af drøftelsen beslutter et eventuelt høringssvar.

Beslutning
Drøftet. Ingen bemærkninger.

Bilag

Forslag revision af risikostyringsplan for oversvømmelse - 2021-2027

Sammenfatning - Forslag revision af risikostyringsplan for oversvømmelse - 2021-2027



Punkt 68: Ansøgning til Den grønne pulje

01.00.00-A00-1-21

Resume
Forvaltningen indstiller, at der fremsendes en ansøgning til Den grønne pulje til dækning af tre indsatser i den netop
godkendte handleplan, Klima Handleplan Børn & Unge.

Sagsfremstilling
Der er i forlængelse af Vejles Kommunes Klimaplan etableret en pulje på 15 mio. kr., som det er muligt for fagudvalgene
at søge midler fra med henblik på understøttelse af klimarettede tiltag.
BFU godkendte den 29. april handleplanen Klima Handleplan Børn & Unge. Handleplanen peger på, at der er et øget
buget behov til tre af indsatserne i perioden 2021-23.

GreenTeam
Beløbet dækker etablering af tænketanken, transport, tværgående initiativer, klimaprisen samt markedsføring.
150.000 kr.

Læringsforløb Beløbet dækker deltagelse i læringsforløb med Demokratiskolen, frikøb af pædagoger, lærere og
undervisere til udvikling af læringsforløb på tværs. Ekstern bistand til sparring og videreudvikling af eksisterende
læringsforløb. Udvikling af specifik læringsmateriale på tværs.

300.000 kr.

Videre Vejle – Klimahaver

Beløbet dækker etablering af Klimahaver bredt set og interne kurser i vedligehold mv.
500.000 kr.
Et samlet udgiftsniveau på 950.000 kr.

Klima og resiliensvurdering
Det vurderes, at sagen er rettet mod klima og resiliens, da punktet knytter sig til handleplanen Klima Handleplan Børn &
Unge. Målet i handleplanen er at give børn og unge viden om og en oplevelse af, at de kan handle og gøre en forskel.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at der fremsendes en ansøgning til Den grønne pulje på 950.000 kr. til dækning af udgifterne til tre indsatser i
handleplanen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 69: Deltagelse i aktiviteter

00.05.00-G01-1-21

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af litra f,
at der kun kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale erhverv end møder, når
deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et andet af Byrådets udvalg.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at Børne- og Familieudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre hverv.

Beslutning
Drøftet - ingen bemærkninger.



Punkt 70: Meddelelser

00.01.00-G01-1-21

Sagsfremstilling
Meddelelser
Claus Svold orienterede om mulighed for fysisk møde fra næste udvalgsmøde d. 10. juni 2021
Rune Sørensen orienterede om model for op- og nedjustering af dagplejen og forsøg på forbedring af dagplejeopslag for
at styrke rekrutteringen

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 71: Beslutningsprotokol til digital godkendelse af Børne- og
Familieudvalget

00.01.10-P35-1-21

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på Godkend beslutning i First Agenda.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at Beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.
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